
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή των υπαλλήλων της Π.Ε. Σάμου και Π.Ε. Ικαρί-

ας, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ., προσωπικό του Δήμου Μαρώ-

νειας - Σαπών, έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-

πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου και 

εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού, 

για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14956 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή των υπαλλήλων της Π.Ε. Σάμου και Π.Ε. Ικα-
ρίας, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το έτος 

2024. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΝΟΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 160 και 253 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - «Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροποποι-
ήθηκαν με την υπ’ αρ. 15055/30.5.2023 απόφαση της 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, 
περί Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 3705).

5. Την υπ’ αρ. 1952/5.1.2024 απόφαση Περιφερειάρ-
χη Βορείου Αιγαίου «Ορισμός αντιπεριφερειαρχών και 
αναπληρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου» (ΑΔΑ: 92ΑΔ7ΛΩ-7Ψ3).

6. Την υπ’ αρ. 8102/17.1.2024 απόφαση Περιφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφε-
ρειάρχη Βορείου Αιγαίου» (Β’ 434, ΑΔΑ: 9ΑΚΕ7ΛΩ-3ΩΨ).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, όπου ορίζεται αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας για απογευματινή εργασία, η οποία ανέρχεται σε 
120 ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των εξαμήνων.

8. Την υπ’ αρ. 8684/18.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΗΩ27ΛΩ-ΡΨΖ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, η οποία καταχωρή-
θηκε με α/α 1 στο Μητρώο Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 
μας, για την αποζημίωση υπαλλήλων ΠΕ Σάμου και ΠΕ 
Ικαρίας για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου (υπερωριακή απασχόληση) για το έτος 2024.

9. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες όπως προκύπτουν από τις δραστηριότητες των 
υπηρεσιακών μονάδων των ΠΕ Σάμου και ΠΕ Ικαρίας, 
όπως την εξέταση αιτήσεων υπαλλήλων για αναγνώ-
ριση προϋπηρεσιών, την παρακολούθηση βαθμολο-
γικών και μισθολογικών εξελίξεων, μετακινήσεις προ-
σωπικού εκτός ωραρίου, διενέργεια συνεχών ελέγχων 
κάθε είδους, επιθεωρήσεων και επίβλεψη έργων, βοη-
θητικό έργο πρακτικής εξέτασης οδηγών, συγκρότηση 
συνεργείων επιφυλακής και αντιμετώπισης καιρικών 
φαινομένων (χιονοπτώσεις, πλημμύρες) ή άλλων κατα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 819

6517

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.02 20:29:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6518 Τεύχος B’ 819/02.02.2024

στάσεων όπως κατολισθήσεων, πυρκαγιές, διενέργειας 

διαγωνισμών προμηθειών και υπηρεσιών, καταχώρισης 

οικονομικών στοιχείων, έκδοση στοιχείων πληρωμών 

δαπανών, τη διαχείριση πολλαπλών θεμάτων δημόσιας 

υγείας και σχετικών ελέγχων, τις υποστήριξη δραστηρι-

οτήτων της αγροτικής οικονομίας και κτηνιατρικής, την 

αντιμετώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου 

των Η/Υ, τη διαχείριση περιβαλλοντικών θεμάτων, τις 

ανάγκες λειτουργίας των γραφείων των Αντιπεριφερει-

αρχών, την επίβλεψη με συνδιοργάνωση αθλητικών, 

πολιτιστικών εκδηλώσεων και λοιπών δράσεων, την 

υποστήριξη δράσεων εκδηλώσεων τουριστικής προ-

βολής καθώς και κάθε άλλη έκτακτη ανάγκη που μπορεί 

να προκύψει.

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω αναγκών καθώς και οποιαδήποτε άλλη έκτακτη και 

επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που προκύπτει επιβάλ-

λεται το προσωπικό των ΠΕ Σάμου και ΠΕ Ικαρίας της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου να απασχοληθεί πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας του, αποφασίζουμε:

Την έγκριση παροχής υπερωριακής εργασίας απογευ-

ματινών ωρών εργάσιμων ημερών και μέχρι την 22η ώρα 

με αμοιβή, για τους υπαλλήλους των Διευθύνσεων, των 

Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων της Περιφερειακής 

Ενότητας Σάμου και Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας, 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2024, για 

την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΣΑΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ ΣΥΝΟΛΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

74 10 84

ΚΟΣΤΟΣ
Έτος 2024 ποσό 

100.000,00 €
100.000,00

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

240

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι και το αντικείμενο απασχόλησης για 

τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνετε με απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης για τους υπαλλήλους, 

του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης για τους Διευ-

θυντές, στην αρχή κάθε μήνα και οπωσδήποτε πριν την 

πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας, ανάλογα 

με τις παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Ως απαραίτητο στοιχείο, το οποίο θα συνοδεύει τα 

δικαιολογητικά για την καταβολή της υπερωριακής ερ-

γασίας, θα αποτελεί βεβαίωση πραγματοποίησης τους, 

του Διευθυντή της υπηρεσίας για τους υπαλλήλους που 

υπάγονται σε αυτόν, του/της Γενικού/ης Διευθυντή/τριας 

για τους Διευθυντές των υπηρεσιών ευθύνης του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ ΜΑΥΡΑΤΖΩΤΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 239 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ., προσωπικό του Δήμου Μα-
ρώνειας - Σαπών, έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 και άρ-

θρου 59 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 9/2020 (Β’ 889) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών, περί κα-
θιέρωσης απογευματινής απασχόλησης σε Υπηρεσίες 
του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 2205/20-2-2020 (ΑΔΑ: 6ΜΨΕΟΡ1Υ-ΡΗΝ), 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

7. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Το-
πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-
νη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

8. Τον ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 
πενθήμερου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γέ-
νει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων” και 
τροποποιήσεως αυτής» (Α’ 126).

9. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύ-
τερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασια-
κή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του με-
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 226).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Μαρωνείας - Σαπών όπως τροποποιήθηκε τελικά 
και δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β’ 4347/2019.

11. Τις υπ’ αρ. 1731/27-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΔ06ΩΛΧ-ΧΩ2) 
και 2215/22-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΡΘΒΩΛΧ-0ΛΨ), αποφάσεις 
του Αντιδημάρχου (ΔΙ.Π.Δ.Η.Δ.) του Δήμου Μαρωνείας-
Σαπών, περί κατάταξης και τοποθέτησης των υπαλλήλων 
του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός Προ-
σόντων Διορισμού σε φορείς του δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και την υπ’ αρ. 267/2023 
(Β’ 1394, ΑΔΑ: ΩΖ1ΧΟΡ1Ψ-5ΦΔ) σχετική απόφαση του 
Αντιδημάρχου ΔΙ.Π.Δ.Η.Δ. 

13. Το γεγονός ότι απαιτείται από το μόνιμο και το ΙΔΑΧ 
προσωπικό του Δήμου, να απασχοληθεί υπερωριακά και 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την αντι-
μετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, που προκύπτουν από τη σοβαρότατη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6519Τεύχος B’ 819/02.02.2024

έλλειψη προσωπικού του Δήμου μας, όπως ενδεικτικά 
αναφέρονται:

- Η αποκομιδή των απορριμμάτων και οι συνεχείς και 

επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

- Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης.

- Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-

σμού, παροχές ρεύματος, αντλιοστασίων και τοποθετή-

σεις και συντήρηση εορταστικού διακόσμου.

- Η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 

από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές 

καταστροφές.

- Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων σε καταστάσεις 

θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, αποκομιδή κλαδιών 

από τις κλαδεύσεις, καθαρισμός χώρων πρασίνου.

- Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου και της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου.

- Τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων των Συμβου-

λίων Κοινοτήτων.

- Η ηλεκτρονική καταχώριση Ληξιαρχικών πράξεων 

θανάτου - έκδοση αδειών ταφής κ.λπ. ληξιαρχικών γε-

γονότων από τους Ληξιάρχους του Δήμου.

- Οι εργασίες διαχείρισης του ανθρώπινου δυναμικού 

του Δήμου (επικαιροποίηση προσωπικών Μητρώων 

υπαλλήλων, εγγραφή - διαγραφή - επικαιροποίηση στοι-

χείων στο ηλεκτρονικό Μητρώο μισθοδοτούμενων του 

Ελληνικού Δημοσίου.

- Η γραμματειακή υποστήριξη των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 

Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» και «Σχολική Επι-

τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», (έως την ημερο-

μηνία της επικείμενης κατάργησής τους), τα οποία Ν.Π. 

δεν διαθέτουν μόνιμο προσωπικό.

14. Η υπ’ αρ. 911/30-01-2024 βεβαίωση του Τμήματος 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρώνειας- Σαπών, 

σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί οι απαραίτη-

τες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 για 

την κάλυψη δαπάνης που θα προκύψει από την καθιέρω-

ση υπερωριακής απασχόλησης ανά υπηρεσία ως κάτωθι:

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 10.6012. του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 έχει 

γραφεί πίστωση 50.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 10.6022 του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 έχει 

γραφεί πίστωση 5.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 20.6012 του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 έχει 

γραφεί πίστωση 3.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 20.6022 του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 έχει 

γραφεί πίστωση 2.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 25.6012 του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 έχει 

γραφεί πίστωση 3.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 25.6022 του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 έχει 

γραφεί πίστωση 1.000 € για υπερωρίες.

- Στο κωδικό αριθμό εξόδων Κ.Α. 30.6012 του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 έχει 

γραφεί πίστωση 3.000 € για υπερωρίες.

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη, η οποία 

θα βαρύνει τους κωδικούς του προϋπολογισμού του Δή-

μου του έτους 2024, στους οποίους υπάρχουν οι σχετικές 

πιστώσεις. Πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πι-

στώσεων στους ανωτέρω ανά υπηρεσία κωδικούς υπάρ-

χει πρόβλεψη και για τις εργοδοτικές εισφορές των ανω-

τέρω δαπανών για υπερωριακή απασχόληση η οποία 

έχει προστεθεί στους κωδικούς εργοδοτικών δαπανών 

της τακτικής ανά υπηρεσία μισθοδοσίας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024, απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία και μέχρι την 22η ώρα, καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, για την κάλυψη έκτακτων, 

εποχικών ή άλλως απρόβλεπτων ή επειγουσών αναγκών 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Μαρώνειας - Σα-

πών, όπως αυτές περιγράφονται στο σκεπτικό της πα-

ρούσας, σύμφωνα με την παρ. Α.2 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), που ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 

μέσα στο έτος για υπαλλήλους που υπηρετούν οργανικά 

στις παρακάτω υπηρεσίες.

- Για εξυπηρέτηση του τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, 

Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας μέγιστο αριθ-

μό απασχολούμενων δέκα (10) υπαλλήλων.

- Για εξυπηρέτηση του Διοικητικών Υπηρεσιών μέγιστο 

αριθμό απασχολούμενων πέντε (5) υπαλλήλων συμπερι-

λαμβανόμενων των ληξιάρχων των δύο (2) Δημοτικών 

Ενοτήτων καθώς και των πρακτικογράφων τήρησης 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δη-

μοτικής Επιτροπής.

- Για εξυπηρέτηση γραμματειακής υποστήριξης των 

Ν.Π.Δ.Δ., των δύο Σχολικών Επιτροπών του Δήμου, Α’ 

και Β’/θμιας Εκπαίδευσης, (έως την ημερομηνία της 

επικείμενης κατάργησής τους), μέγιστο αριθμό ενός (1) 

υπαλλήλου, για έκαστη Σχολική Επιτροπή.

- Για εξυπηρέτηση Διοικητικών υπηρεσιών των πρα-

κτικογράφων των Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων 

του Δήμου, μέγιστο αριθμό απασχολούμενων επτά (7) 

υπαλλήλων.

- Για εξυπηρέτηση του αυτοτελούς Τμήματος Προ-

γραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Διαφά-

νειας μέγιστο αριθμό ενός (1) υπαλλήλου.

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να υπερ-

βαίνουν τις είκοσι 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως κατά 

περίπτωση, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζη-

μίωση. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προ-

σωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας και μετά από βεβαίωση του Δημάρχου ή 

του αρμοδίου Αντιδημάρχου.

Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχόλησης 

βαρύνει αποκλειστικά του προϋπολογισμό του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σάπες, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6520 Τεύχος B’ 819/02.02.2024

 Αριθμ. απόφ. 2/30/18.1/2024 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου και 
εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού, 
για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ ΜΕΤΑΞΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα 

υγείας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με τις οποίες «…για το προσωπικό των ΝΠΔΔ 
και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό το 
όργανο…. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως…».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 (Β’ 7453) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, που εγκρίνει την ανα-
κατανομή ανά νοσοκομείο για το 2024 υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών ιδρυμάτων και την 
υπ’ αρ. 1478/9-1-2024 απόφαση της 2ης ΥΠΕ.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.68820/27-12-2023 (Β’ 7453) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, που εγκρίνει την κα-
τανομή ανά νοσοκομείο για το 2024 για ενεργείς εφημε-
ρίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- 
Ακτινοφυσικών των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και την 
υπ’ αρ. 1476/9-1-2024 απόφαση της 2ης ΥΠΕ.

5. Το γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των πι-
στώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του 
νοσοκομείου για το έτος 2024.

6. Το ότι το νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα κάθε 
τέσσερις (4) ημέρες σε 24ωρη γενική εφημερία και απαι-
τείται η απασχόληση του προσωπικού κατά τις αργίες - 
εξαιρέσιμες και νύχτες, την μεγάλη έλλειψη προσωπικού 

σε όλες τις υπηρεσίες του νοσοκομείου, με αποτέλεσμα 
το προσωπικό να εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέ-
ον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη και 
νύχτες προκειμένου οι Υπηρεσίες του νοσοκομείου να 
είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, παρακαλούμε για 
την έγκρισή τους.

7. Την υπ’ αρ. 1023/15-1-2024 εισήγηση της Διοικητι-
κής Διευθύντριας, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και 
νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτε-
ρινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημερών 
των υπαλλήλων του νοσοκομείου ΜΕΤΑΞΑ, μονίμων και 
Ιδιωτικού Δικαίου και εφημερίων λοιπού επιστημονικού 
προσωπικού, για το έτος 2024, ως εξής:

Α) για υπερωριακή, νυχτερινή και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου συνολικά για 593 
άτομα 78.638 ώρες, επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2024 σε 39319 ώρες με κόστος 357.275 € (ΚΑΕ 
0261-0263 συμπεριλαμβανομένων και των ΚΑΕ εργοδο-
τικών εισφορών 0561-0566) και για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2024 σε 39.319 ώρες με κόστος 357.275 € (ΚΑΕ 
0261-0263 συμπεριλαμβανομένων και των ΚΑΕ εργο-
δοτικών εισφορών 0561- 0566).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
προσωπικού για το έτος 2024 για 25 άτομα 1.830 αριθμός 
εφημεριών, επιμεριζόμενες για:

1ο εξάμηνο του έτους 2024 σε 915 αριθμός εφημε-
ριών με κόστος 79.900 € (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263, συμπε-
ριλαμβανομένων των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών 
0561-0566).

2ο εξάμηνο του έτους 2024 σε 915 αριθμός εφημεριών 
με κόστος 79.900 € (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανομένων 
των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών 0561-0566).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008190202240004*


